manna? *Ego sum panis vivus,* Ioan. 6. 51.
qui de cælo descendit. Manna accipiunt fideles iam traecti per mare rubrum. Quia ergo, ut dictum est, omnes per Moysen baptizati sunt in nube et in mari, et a Domino dicitur: *Nisi quis* Ioan. 3. 5.
renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non videbit regnum Dei; bene habuit mare formam aquæ, nubes verò Spiritus sancti, manna panis vitæ. Quibus sacramentis purificatus, et vivificatus homo valeat in hæreditatem terræ viventium intromitti. Iam fontis figuram mare habuisse patuit. Nunc ipsius sacri fontis mysteria demonstrentur.

CAPUT CIV.

Quod uno tempore sit et generatio rerum, et regeneratio hominum.

Huic fonti ad novæ regenerationis effectum illud tempus occurrit, quo habere mundus exordium cœpit; ut generatio rerum et regeneratio animarum uno tempore sibimet inhærerent, dum veris tempore fieri utraque patercent. Primo etenim mense initium mundi exoritur. Similiter in eodem mense fieri Pascha præcipitur. Sic inchoat novitas rerum, sic inchoat novitas animarum. Quæ in mundo per novitatem creatæ sunt, mortalitatem attingunt. Quæ post vetustatem in morte Christi conseputa resurgunt, ad æternitatem perveniunt. Unde verò concurrit, ut eo tempore videatur in hanc generationem, atque in hos usus ingressus * attribuitur, quo tempore ex

Dd hac

* f. attribui.

hac generatione in generationem est legitimus transitus. Siquidem verno tempore filii Israël Aegyptum reliquerunt, et per mare transierunt. Hoc tempore Domini nostri Iesu Christi Pascha celebratur. Hoc est animarum transitus a vitiis ad virtutem, a passionibus carnis ad gratiam sobrietatemque mentis, a malitiæ nequitiaque fermento ad veritatem atque sinceritatem. Regeneratis itaque dicitur: *Mensis hic vobis initium mensium, primus est vobis in mensibus anni.* Derelinquit enim et deserit, qui abluitur, intelligibilem illum Pharaonem.
Exod. 12. 2.

* Similia huius prodigii (cuius expositionem toto capite sequenti fusiū persegitur Ildephonsus) pleraque in Ecclesiastica historia occurrunt exempla, aquæ in fontes baptismales cælitùs immissæ, quoties tempus solemniter baptizandi accederet, in nonnullis Ecclesiis cum Orientalibus, tum Occidentalibus. De illis auctor est Sophronius (sive sit Ioannes Moschus verus *Prati spiritualis* scriptor) qui cap. 214. et 215. duo commemorat in eadem Provincia Lyciæ in diversis tamen locis videri solita huius generis miracula: unum in Soruba vico ad radices montis, in quo sita est Coëanensium civitas: aliud in castello Cedebratis sub monte Aeonandro, ubi situm erat baptisterium.